imóveis, utilizado para atendimento da demanda apresentada
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, encaminhada
através do memorando 1Doc n° 1.817/2026. (P.A. n° 31/2026 -
Inex. n° 09/2026)

Fornecedor: JAIR MACHADO JUNIOR

CNPJ : Nº 62.675.874/0001-04

Valor : R$ 2.290,00 (dois mil, duzentos e noventa reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO   CONTRATO ADMINISTRATIVO

[...]

todos os seus termos, as disposições e condições do Edital de
Credenciamento  003/2025,  bem como  a  proposta,  anexos  e
pareceres que formam o referido procedimento.

Fornecedor: RAQUEL PEREIRA GARCIA SCHEONROCK LTDA.

CNPJ: Nº 63.759.762/0001-96

Valor: R$ 23.920,00 (vinte e três mil, novecentos e vinte reais)

Prazo de Vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/02/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

seguintes alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual
por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar de 01 de março
de 2026 a 28 de fevereiro de 2026. 1.1.2. A alteração de carga
horária, passando a ser 13h mensais. 1.1.3. Aditivo no valor de
R$ 1.563,70 (mil quinhentos e sessenta e três reais e setenta
centavos)  para que seja possível  efetuar os pagamentos dos
meses  de  janeiro  e  fevereiro  de  2026,  de  acordo  com  a
solicitação  realizada  através  do  despacho  n°28  do  P.A.
1.212/2024.

Fornecedor: DENISE DE MEDEIROS PINTO ZAMBONI – ME
(GERAÇÃO ELEITA)

CNPJ: Nº 19.629.057/0001-82

Valor: R$ 28.563,70 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta e
três reais e setenta centavos)

Prazo de Vigência: 12 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/02/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

pequeno  porte  em  bens  móveis  e  imóveis,  para  atendimento  da
demanda  apresentada  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura, encaminhada através do memorando 1Doc n° 2.059/2026.
(P.A. n° 35/2026 - Inex. n° 10/2026)

Fornecedor: JAIR MACHADO JUNIOR

CNPJ : Nº 62.675.874/0001-04

Valor : R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO